

Torsdag den 15 januar 1943 kl. 19.30.

S. 172.

ussland. På alle deler av sovjetfronten opprettholder russerne hållt rofflige press. Den siste begivenhet på Moskvafronten er erobringen av Soyn, som ligger 60 km. SSV for Moskva. Den hilen tyskerne holder langs Moskva fra Moskva til Smolensk blir stadig trangere, og de andre tusen tyskere som forsøker å forsvare seg ved Moskva befinner seg nå i en fortvilet stilling. Dagens sovjetrusiske kommunistiske melder om aktive operasjoner i dette området, og at voldige mengder krigsbytte er inn. - Halvvais mellom Moskva og Krim holder en russisk offensiv på å utvikle seg mot Kharkev. Tyskerne har her bygget et system av skyttergraver og små fort, men sterke russiske tank- og kavalleridivisjoner rykker stadig framover, og står nå bare 20 km. fra byen. - Fra Krim meldes om effektive russiske operasjoner. Den russiske framrykkning fortsetter, og troppene som rykker nordover fra Kertj og Feodosia vil nå bare 40 km. fra østenden av Krim-peninselen. Svartehavsflåten fortsetter sine operasjoner, og en russisk malmann hevder at det utelukkende var Svartehavsflåten som gjorde landgangsoperasjonene ved Feodosia og Eupatoria mulig. - Også fra Leningradfronten kommer meldinger om en russisk framgang. Vestbredden av Volhov-elva er nå ryddet for tyskere, og det er gjort store inngrep i tyskernes stillinger på vestbredden.

I Moskva offentliggjores nå en dekret fra den tyske general von Heichenau, som er funnet blant de fangne tyske soldater. Det heter her at de tyske tropper er stillet overfor problemer som er uvante for en soldat. Ikke bare soldatene, men hele den russiske normale befolkning må bli sett på som fiender. De særlige forhold i Russland medfører at man ikke må treffe humanitære forsyninger overfor sivilbefolkningen i det okkuperte område, som for eksempel å skaffe befolkningen mat, sier generalen.

Litha. De britiske styrker som har angrepet Kaunas har gått ytterligere fram. Under delte av et heftig bombardement av de fiendtlige stillinger rykket angrepsstyrkene framover. Et viktig fiendtlig kommunikasjonslinje ble ødelagt. - På veien fra Marna Praga til El Agheila, 80 km. lenger SØ, er den britiske framrykking blitt noe stanset av kraftig fiendtlig motstand. Lenger syd fortsetter derimot framgangen. - Tyskerne har gjenopptatt sine angrep på Malta med store tap. I går var det 17 flyangrep på øya. - Fri franske styrker har nå bygget ferdig en ny og strategisk betydningfull vei gjennom kvatorial-Afrika. Den blir allerede benyttet til transport av tropper fra Douala på kysten av Vest-Afrika og til Sudan. Åpningen av denne vei, som blir verdens lengste, tillegges stor betydning i London.

En viktig overenskomst mellom Hellas og Jugoslavia er idag undertegnet i det britiske utenriksdepartement. Tilsette var kongene i de to land og den britiske utenriksminister Anthony Eden. Overenskomsten gir ut på samarbeide i utenrikspolitikk, militært og økonomisk henseende. Spesielle organisasjoner vil bli dannet for å sikre at de mål man har stilt seg vil bli nådd. Denne overenskomsten vil spille en stor rolle for gjenoppbyggingen etter krigen, men vil også ha betydning mens krigen varer. Man håper at også de andre Balkan-stater vil slutte seg til denne overenskomsten når de har kvittet seg med de nasistiske tyranner som på ulovlig måte har oppkastet seg til ledere i deres land. - En lignende overenskomst ble som kjent nylig sluttet mellom Polen og Tsjekkoslovakiet.

Japan. I Malaya presser den japanske armé på med stor styrke. Arméen, som teller 100 tusen mann, nærmer seg Singapore, og står nå 180 km. fra byen. Japanerne har økt sin aktivitet i luften over Nederlandsk Ostindia. Det er ingen nye meldinger om stillingen på Borneo og Celebes. På Filippinene fortsetter amerikanerne sin hårdnaktede motstand. Fra Kina meldes at Chiang Kai Chok foretar renstringsoperasjoner etter seiren ved Chanche. Japanerne tapte her 60 tusen mann, mens bare 20 tusen greidde å slippe unna. I andre deler av Kina foretar Chiang Kai Chok offensive operasjoner.

Flyangrep. 5 britiske fly savnes etter vidstrakte operasjoner over Tyskland og tyskokkupert område inatt. Månedålet var Hamburg, der store brander ble iaktatt, men også Anden, Rotterdam og andre mål ble bombardert.